
Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten; 

  

gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 18.6 van de Omgevingswet, artikel 

17 van de Algemene Verordening Kabels en Leidingen gemeente West Betuwe, artikel 6:2 van de Alge- 

mene plaatselijke verordening gemeente West Betuwe (APV), alsmede de bij of krachtens artikel 149 

Gemeentewet vastgestelde verordeningen door het gemeentebestuur van West Betuwe, dat de burge- 

meester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders 

aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettig voorschrift 

zijn belast; 

  

Besluit: 

  

Aan te wijzen als toezichthouders overeenkomstig titel 5.2 Awb en artikel 18.6 van de Omgevingswet, 

artikel 17 van de Algemene Verordening Kabels en Leidingen gemeente West Betuwe, artikel 6:2 van 

de Algemene plaatselijke verordening gemeente West Betuwe (APV) en de CROW richtlijn 96B, veilig 

werken langs de weg, de volgende functionarissen: 

  

Team Buitendienst: 

Medewerker toezicht IV 

Medewerker toezicht II 

Team Coördinator 

  

Team Realisatie & Gebiedsmakelaars: 

Medewerker Toezicht IV 

  

Team Beleid en Beheer: 

Medewerker beleid & beheer Water / Waterbeheerder 

Medewerker beleid & beheer Groen / spelen en sport 

Medewerker beleid & beheer Riolering / pompgemalen 

Medewerker beleid & beheer Riolering / rioolbeheerder 

Medewerker beleid & beheer Wegen en Civiele kunstwerken / wegbeheerder 

Medewerker beleid en beheer Groen / groenbeheerder 

Medewerker beleid en beheer Kabels en Leidingen / vergunningverlener 

Vergunningverlener en toezichthouder Kabels en Leidingen 

Artikel I   
Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens de in het besluit genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs verstrekt als 

bedoeld in artikel 5:12 Awb. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthouders Omgevingswet, Algemene Veror- 

dening Kabels en Leidingen gemeente West Betuwe, Algemene plaatselijke verordening gemeente 

West Betuwe en CROW richtlijn West Betuwe. 

Aldus vastgesteld op 24 juni 2025 

burgemeester en wethouders van de gemeente West Betuwe, 

gemeentesecretaris, 

Philip Bosman 

Nr. 282519 

GEMEENTEBLAD 1 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2025 nr. 282519 1 juli 2025 1 



burgemeester, 

Servaas Stoop 

burgemeester van de gemeente West Betuwe, 

Servaas Stoop 

Gemeenteblad 2025 nr. 282519 1 juli 2025 2 


